千 高 文 連 放 第33号
                                                        　平成２７年７月２４日
関係高等学校長　様
                            　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉県高等学校文化連盟
放送専門部会長  足立　欣一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　（千葉県立小金高等学校長）
「第４４回 高校生のための放送講座」の開催について（会場変更のお知らせ）
時下、貴職におかれましてはますます御清栄のことお喜び申し上げます。日頃から本部会の活動に対し御理解・御支援いただきまして厚くお礼申し上げます。
さて、「高校生のための放送講座」を下記のとおり実施します。本年度より千葉県高等学校教育研究会視聴覚部会と共催する運びとなりました。
つきましては、校務御多用のところ誠に恐縮ですが、貴校関係者の派遣につき御高配いただきたくお願い申し上げます。
記

１　目　的　　県内高等学校における放送活動の活動水準を高めるために、放送についての基礎知識の習得と技術の向上を図る。
２　主　催　　千葉県高等学校文化連盟放送専門部会・千葉県高等学校教育研究会視聴覚部会
３　後　援　　千葉県教育委員会
４　期　日　　平成２７年８月２１日・２２日　午前１０時～午後４時３０分（予定）
５　場　所　　千葉市立稲毛高等学校（２日間とも）

　　千葉市美浜区磯辺３－１－１　（ＴＥＬ）０４３－２７７－４４００
６　対　象　　原則として、平成２７年度に千葉県高等学校文化連盟放送専門部会または千高教研視聴覚部会に加盟している学校の１，２年生
７　内　容    ８月２１日（金）　アナウンス・朗読コース
　　　　　　　　　第62回NHK杯コンテストの内容を題材（参考）にした講義や基礎練習や公開指導などの実演
　　　　　　　８月２２日（土）　ＴＶ番組制作コース
　　　　　　　　　第62回NHK杯コンテストの作品を題材（参考）にした講義や視聴や番組制作講座（進行表、知的財産権、CM制作）
８　講　師    アナウンス・朗読コース
　　　　　　　　 　 　加賀　佑治　先生（元千葉テレビ放送 キャスター）
板倉　清子　先生(中学校放送コンテスト推進委員)
髙鍬　亮　　先生（NHK千葉放送局アナウンサー）
　　　　  　　ＴＶ番組制作コース
前田和宏　先生（ちばテレビメディアネットディレクター）
　　　　　　　日頃放送活動を指導してくださっている各校の先生にも加わっていただきます
９　参加費　　無料
10　参加申し込みはすでに締切済みです

	 連絡・問い合わせ先

	  千葉県高等学校文化連盟　放送専門部会放送講座担当
    藤岡　孝夫（千葉市立稲毛高等学校）
      TEL.043-277-4400　FAX.043-279-0565